
 
 
 
Het college van burgemeesters en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân;  
 
gelet op artikel 225 van de Gemeentewet, artikel 3 van de Parkeerverordening Súdwest-Fryslân 

2014, het Aanwijzingsbesluit vergunningen betaald parkeren Bolsward, het besluit Uitvoeringsregels 

parkeervergunningen en ontheffingen, algemeen en het aanwijzingsbesluit vergunningen betaald 

parkeren Bolsward; 

Overwegingen bij de uitvoeringsregels parkeervergunningen Bolsward, betaald parkeren, 

• In de binnenstad van Bolsward is de parkeergelegenheid schaars, 

• De parkeerplaatsen met kort parkeren zijn vooral bedoeld voor bezoekers van de 

detailhandel, 

• Bewoners en bedrijven parkeren hun auto’s daarom bij voorkeur buiten het gebied van 

betaald parkeren, 

• Alleen bedrijven die die auto nodig hebben voor de uitoefening van hun beroep en voldoen 

aan de criteria zoals omschreven in artikel 7 van de Uitvoeringsregels parkeervergunningen 

en ontheffingen, algemeen kunnen een parkeervergunning aanvragen. 

• De gemeente legt in 2015 alle bestaande situaties op eenzelfde manier vast. Het is ook 

gewenst deze bestaande situatie opnieuw vast te leggen. 

besluit vast te stellen de:  
 
Uitvoeringsregels parkeervergunningen Bolsward, betaald parkeren 
 
1. Er worden maximaal 2 bedrijfsvergunningen per adres verleend.  

2. Er worden geen bewonersvergunningen en bezoekersvergunningen verleend. 

3. Bedrijfsvergunningen worden verleend voor het gehele gebied dat is aangewezen in het 

aanwijzingsbesluit vergunningen betaald parkeren Bolsward.  

4. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

5. Dit besluit kan worden aangehaald als Uitvoeringsregels parkeervergunningen Bolsward, betaald 

parkeren. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Súdwest-Fryslân op 26 mei 

2015.  

drs. H.H. Apotheker, burgemeester 

 

S. Joustra, loco-gemeentesecretaris 

 


